[bookmark: _GoBack]BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***
Số: 196 -TB/TWĐTN-TNTH
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 03 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO SỐ 02
Chương trình Tri thức trẻ vì giáo dục năm 2019
------------
Thực hiện Thông báo số 156-TB/TWĐTN-TNTH ngày 19/4/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Chương trình Tri thức trẻ vì giáo dục năm 2019, Chương trình đã được phát động từ ngày 02/5/2019. Tính đến ngày 01/9/2019, Ban Tổ chúc Chương trình đã tiếp nhận 124 hồ sơ của các cá nhân, tập thể thuộc 37 tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn ghi nhận, đánh giá cao các đơn vị đã triển khai hiệu quả chương trình, có số lượng hồ sơ đạt và vượt chỉ tiêu: TP. Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Cần Thơ, Bắc Ninh, Hậu Giang, Hải Phòng, Tây Ninh, Bình Thuận… Tuy nhiên, còn một số đơn vị triển khai chưa hiệu quả, chưa có hồ sơ các công trình, sáng kiến gửi tham gia Chương trình: Ninh Bình, Ninh Thuận, Kiên Giang, Thừa Thiên Huế, Gia Lai, Long An, Nam Định, Phú Yên, Tuyên Quang, Vĩnh Long, Bắc Giang, Hà Nam, Hưng Yên, Bắc Kạn, Bạc Liêu, Bình Phước,, Cà Mau Cao Bằng, Đắk Nông, Điện Biên, Hà Giang, Hòa Bình, Khánh Hòa, Quảng Bình, Quảng Nam, Thái Bình, Trà Vinh Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương, Ban Thanh niên Quân đội, Đoàn Thanh niên Bộ Công an.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc chưa đảm bảo số công trình, sáng kiến theo chỉ tiêu tập trung chỉ đạo, triển khai một số nội dung sau:
1. Đảm bảo mỗi tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc giới thiệu ít nhất 05 công trình, sáng kiến, riêng thành đoàn Hà Nội giới thiệu ít nhất 10 công trình, sáng kiến. Các hồ sơ công trình, sáng kiến gửi trước ngày 30/9/2019 qua email: trithuctrevigiaoduc@gmail.com.
2.  Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về chương trình trên website, fanpage tỉnh, thành đoàn, trên nội san của đơn vị. Thông tin để đoàn viên, thanh niên tham gia bình chọn các công trình, sáng kiến tiêu biểu tại địa chỉ website www.trithuctre.doanthanhnien.vn.
Mọi thông tin chi tiết liên hệ: Ban tổ chức Chương trình Tri thức trẻ vì giáo dục năm 2019 qua Ban Thanh niên trường học Trung ương Đoàn, số 64 Bà Triệu, Q. Hoàn Kiếm, TP. Hà Nội, điện thoại: 024.6263.1852.
Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc triển khai nghiêm túc, hiệu quả.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Bộ Giáo dục và Đào tạo, Báo Tuổi Trẻ,     CTCP Tập đoàn Thiên Long (để p/h t/h);
- Các ban, đơn vị TW Đoàn;
- Các cơ quan báo chí thuộc TW Đoàn;
- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;
- Lưu VP, TNTH.
	TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

                             (Đã ký)

Nguyễn Bình Minh

DANH SÁCH HỒ SƠ THAM GIA
CHƯƠNG TRÌNH TRI THỨC TRẺ VÌ GIÁO DỤC NĂM 2019
-----------
	TT
	Đơn vị
	Số lượng hồ sơ

	1.
	TP. Hồ Chí Minh
	19

	2.
	Đồng Nai
	13

	3.
	Cần Thơ
	11

	4.
	Bắc Ninh
	11

	5.
	Hậu Giang
	6

	6.
	Hải Phòng
	5

	7.
	Tây Ninh
	5

	8.
	Bình Thuận
	5

	9.
	Quảng Ngãi
	3

	10.
	Quảng Ninh
	3

	11.
	Lâm Đồng
	3

	12.
	Hà Nội
	3

	13.
	Lai Châu
	3

	14.
	An Giang
	3

	15.
	Hà Tĩnh
	2

	16.
	Quảng Trị
	2

	17.
	Đồng Tháp
	2

	18.
	Hải Dương
	2

	19.
	Phú Thọ
	2

	20.
	Đà Nẵng
	2

	21.
	Đắk Lắk
	2

	22.
	Đoàn Khối Các cơ quan TW
	2

	23.
	Bình Dương
	1

	24.
	Bến Tre
	1

	25.
	Kon Tum
	1

	26.
	Nghệ An
	1

	27.
	Lạng Sơn
	1

	28.
	Lào Cai
	1

	29.
	Sơn La
	1

	30.
	Thái Nguyên
	1

	31.
	Bình Định
	1

	32.
	Thanh Hóa
	1

	33.
	Bà Rịa - Vũng Tàu
	1

	34.
	Sóc Trăng
	1

	35.
	Vĩnh Phúc
	1

	36.
	Tiền Giang
	1

	37.
	Yên Bái
	1

	38.
	Ninh Bình
	0

	39.
	Ninh Thuận
	0

	40.
	Kiên Giang
	0

	41.
	Thừa Thiên Huế
	0

	42.
	Đoàn Thanh niên Bộ Công an
	0

	43.
	Gia Lai
	0

	44.
	Long An
	0

	45.
	Nam Định
	0

	46.
	Phú Yên
	0

	47.
	Tuyên Quang
	0

	48.
	Vĩnh Long
	0

	49.
	Bắc Giang
	0

	50.
	Hà Nam
	0

	51.
	Hưng Yên
	0

	52.
	Bắc Kạn
	0

	53.
	Bạc Liêu
	0

	54.
	Bình Phước
	0

	55.
	Cà Mau
	0

	56.
	Cao Bằng
	0

	57.
	Đắk Nông
	0

	58.
	Điện Biên
	0

	59.
	Hà Giang
	0

	60.
	Hòa Bình
	0

	61.
	Khánh Hòa
	0

	62.
	Quảng Bình
	0

	63.
	Quảng Nam
	0

	64.
	Thái Bình
	0

	65.
	Trà Vinh
	0

	66.
	Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương
	0

	67.
	Ban Thanh niên Quân đội
	0

BAN CH

?

P HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

S

?

:

196

-

TB/TWĐTN

-

TNTH

ĐOÀN TNCS H

?

CHÍ MINH

Hà N

?

i, ngày 03

tháng

9

năm 2019

THÔNG BÁO S

?

0

2

Chương tr

ình Tri th

?

c tr

?

vì giáo d

?

c năm 2019

------------

Th

?

c hi

?

n Thông báo s

?

156

-

TB/TWĐTN

-

TNTH ngŕy 19/4/2019 c

?

a Ban

Bí thư Trung ương Đoàn v

?

vi

?

c t

?

ch

?

c Chương tr

ình Tri th

?

c tr

?

vì giáo d

?

c năm

2019, Chương tr

ình

đ

ã

đư

?

c phát đ

?

ng t

?

ngŕy 02/5/2019.

T

ính đ

?

n ngŕy

01/9

/2019,

Ban T

?

chúc

Chương tr

ình

đ

ã ti

?

p nh

?

n

124

h

?

sơ c

?

a các cá nhân, t

?

p

th

?

thu

?

c

3

7

t

?

nh, thành đoàn, đoàn tr

?

c thu

?

c.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn

ghi nh

?

n, đánh giá cao các đơn v

?

đ

ã tri

?

n

khai hi

?

u qu

?

chương tr

ình, có s

?

lư

?

ng h

?

sơ đ

?

t và vư

?

t ch

?

tiêu:

TP. H

?

Chí

Minh

,

Đ

?

ng Nai

,

C

?

n Thơ

,

B

?

c Ninh

,

H

?

u Giang

,

H

?

i Pḥng

,

Tây Ninh

,

B́nh

Thu

?

n

… Tuy nhiên,

c̣n m

?

t s

?

đơn v

?

tri

?

n khai chưa hi

?

u qu

?

, chưa có h

?

sơ

các công tŕnh, sáng ki

?

n g

?

i tham gia Chương tr

ình:

Ninh Bình

,

Ninh Thu

?

n

,

Kiên Giang

,

Th

?

a Thiên Hu

?

,

Gia Lai

,

Long An

,

Nam Đ

?

nh

,

Phú Yęn

,

Tuyęn

Quang

,

V

i

nh Long

,

B

?

c Giang

,

Hŕ Nam

,

Hưng Yên

,

B

?

c K

?

n

,

B

?

c Liêu

,

B́nh

Phư

?

c

,,

Cà Mau Cao B

?

ng

,

Đ

?

k Nông

,

Đi

?

n Bięn

,

Hŕ Giang

,

Hňa Běnh

,

Khánh

Hňa

,

Qu

?

ng Běnh

,

Qu

?

ng Nam

,

Thái Běnh

,

Trà Vinh Đoàn Kh

?

i Doanh nghi

?

p

Trung ương, Ban

Thanh niên Quân đ

?

i, Đoàn Thanh niên B

?

Công an.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn

đ

?

ngh

?

Ban Thư

?

ng v

?

các t

?

nh, thành

đoàn, đoàn tr

?

c thu

?

c

chưa đ

?

m b

?

o s

?

công tŕnh, sáng ki

?

n theo ch

?

tiêu

t

?

p

trung ch

?

đ

?

o, tri

?

n khai

m

?

t s

?

n

?

i dung

sau

:

1.

Đ

?

m b

?

o

m

?

i t

?

nh, thành đoàn, đoàn tr

?

c thu

?

c gi

?

i thi

?

u ít nh

?

t 05

công tŕnh, sáng ki

?

n, riêng thành đoàn Hà N

?

i gi

?

i thi

?

u ít nh

?

t 10 công tŕnh,

sáng ki

?

n.

Các h

?

sơ công tr

ình, sáng ki

?

n g

?

i trư

?

c ngày 30/9/2019 qua email:

trithuctrevigiaoduc@gmail.com

.

2.  Thông tin, t

uyên truy

?

n

r

?

ng rãi

v

?

chương tr

ình trên website, fanpage

t

?

nh, thành đoàn, trên n

?

i san c

?

a đơn v

?

.

Thông tin

đ

?

đoàn viên, thanh niên

tham gia b́nh ch

?

n các công tŕnh, sáng ki

?

n tiêu bi

?

u t

?

i đ

?

a ch

?

website

www.trithuctre.doanthanhnien.vn

.

M

?

i thông tin chi ti

?

t lięn h

?

:

Ban t

?

ch

?

c

Chương tr

ình

Tri th

?

c tr

?

vì

giáo d

?

c năm 2019

qua

Ban Thanh niên trư

?

ng h

?

c Trung ương Đoàn, s

?

64 Bà

Tri

?

u, Q. Hoàn Ki

?

m, TP. Hà N

?

i, đi

?

n tho

?

i: 024.6263.1852

.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đ

?

ngh

?

các t

?

nh, thành đoàn, đoàn tr

?

c

thu

?

c tri

?

n khai nghiêm túc, hi

?

u qu

?

.

Nơi nh

?

n:

-

Ban Bí thư TW Đoàn (đ

?

báo cáo);

-

B

?

Giáo d

?

c và Đào t

?

o, Báo Tu

?

i

Tr

?

,     CTCP T

?

p đoàn Thiên Long (đ

?

p/h t/h);

-

Các ban, đơn v

?

TW Đoàn;

-

Các cơ quan báo chí thu

?

c TW Đoàn;

-

Các t

?

nh, thành đoàn, đoàn tr

?

c thu

?

c;

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH

VĂN PH

ÒNG

(

Đ

ã ký)

Nguy

?

n Bình Minh

BAN CH ? P HÀNH TRUNG ƯƠNG   ***   S ? :  196   - TB/TWĐTN - TNTH  ĐOÀN TNCS H ?   CHÍ MINH     Hà N ? i, ngày 03   tháng  9   năm 2019

  THÔNG BÁO S ?   0 2   Chương tr ình Tri th ? c tr ?   vì giáo d ? c năm 2019   ------------   Th ? c hi ? n Thông báo s ?   156 - TB/TWĐTN - TNTH ngày 19/4/2019 c ? a Ban  Bí thư Trung ương Đoàn v ?   vi ? c t ?   ch ? c Chương tr ình Tri th ? c tr ?   vì giáo d ? c năm  2019, Chương tr ình  đ ã  đư ? c phát đ ? ng t ?   ngày 02/5/2019.  T ính đ ? n ngày  01/9 /2019,  Ban T ?   chúc   Chương tr ình  đ ã ti ? p nh ? n  124   h ?   sơ c ? a các cá nhân, t ? p  th ?   thu ? c  3 7   t ? nh, thành đoàn, đoàn tr ? c thu ? c.   Ban Bí thư Trung ương Đoàn  ghi nh ? n, đánh giá cao các đơn v ?   đ ã tri ? n  khai hi ? u qu ?   chương tr ình, có s ?   lư ? ng h ?   sơ đ ? t và vư ? t ch ?   tiêu:  TP. H ?   Chí  Minh ,   Đ ? ng Nai ,   C ? n Thơ ,   B ? c Ninh ,   H ? u Giang ,   H ? i Phòng ,  Tây Ninh ,   Bình  Thu ? n … Tuy nhiên,   còn m ? t s ?   đơn v ?   tri ? n khai chưa hi ? u qu ? , chưa có h ?   sơ  các công trình, sáng ki ? n g ? i tham gia Chương tr ình:  Ninh Bình ,   Ninh Thu ? n ,   Kiên Giang ,   Th ? a Thiên Hu ? ,   Gia Lai ,   Long An ,   Nam Đ ? nh ,   Phú Yên ,   Tuyên  Quang ,   V i nh Long ,   B ? c Giang ,   Hà Nam ,   Hưng Yên ,   B ? c K ? n ,   B ? c Liêu ,   Bình  Phư ? c ,,   Cà Mau Cao B ? ng ,   Đ ? k Nông ,   Đi ? n Biên ,   Hà Giang ,   Hòa Bình ,   Khánh  Hòa ,   Qu ? ng Bình ,   Qu ? ng Nam ,   Thái Bình ,   Trà Vinh Đoàn Kh ? i Doanh nghi ? p  Trung ương, Ban  Thanh niên Quân đ ? i, Đoàn Thanh niên B ?   Công an.   Ban Bí thư Trung ương Đoàn  đ ?   ngh ?   Ban Thư ? ng v ?   các t ? nh, thành  đoàn, đoàn tr ? c thu ? c  chưa đ ? m b ? o s ?   công trình, sáng ki ? n theo ch ?   tiêu  t ? p  trung ch ?   đ ? o, tri ? n khai  m ? t s ?   n ? i dung   sau :   1.  Đ ? m b ? o   m ? i t ? nh, thành đoàn, đoàn tr ? c thu ? c gi ? i thi ? u ít nh ? t 05  công trình, sáng ki ? n, riêng thành đoàn Hà N ? i gi ? i thi ? u ít nh ? t 10 công trình,  sáng ki ? n.  Các h ?   sơ công tr ình, sáng ki ? n g ? i trư ? c ngày 30/9/2019 qua email:  trithuctrevigiaoduc@gmail.com .    2.  Thông tin, t uyên truy ? n  r ? ng rãi  v ?   chương tr ình trên website, fanpage  t ? nh, thành đoàn, trên n ? i san c ? a đơn v ? .  Thông tin   đ ?   đoàn viên, thanh niên  tham gia bình ch ? n các công trình, sáng ki ? n tiêu bi ? u t ? i đ ? a ch ?   website  www.trithuctre.doanthanhnien.vn .    M ? i thông tin chi ti ? t liên h ? :  Ban t ?   ch ? c   Chương tr ình   Tri th ? c tr ?   vì  giáo d ? c năm 2019  qua   Ban Thanh niên trư ? ng h ? c Trung ương Đoàn, s ?   64 Bà  Tri ? u, Q. Hoàn Ki ? m, TP. Hà N ? i, đi ? n tho ? i: 024.6263.1852 .   Ban Bí thư Trung ương Đoàn đ ?   ngh ?   các t ? nh, thành đoàn, đoàn tr ? c  thu ? c tri ? n khai nghiêm túc, hi ? u qu ? .

  Nơi nh ? n:    -   Ban Bí thư TW Đoàn (đ ?   báo cáo);    -   B ?   Giáo d ? c và Đào t ? o, Báo Tu ? i  Tr ? ,     CTCP T ? p đoàn Thiên Long (đ ?   p/h t/h);    -   Các ban, đơn v ?   TW Đoàn;    -   Các cơ quan báo chí thu ? c TW Đoàn;    -   Các t ? nh, thành đoàn, đoàn tr ? c thu ? c;    TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN   CHÁNH   VĂN PH ÒNG                                     ( Đ ã ký)       Nguy ? n Bình Minh